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Det ansvar for overvågningen, der således 
påhviler myndighederne, fritager på ingen 
måde anlægsindehaveren for det vidtgående 
ansvar, denne har såvel i medfør af dette 
lovforslag som i medfør af lovgivningen i 
øvrigt. 

Myndighedernes overvågningsopgaver 
forudsætter nær kontakt og samarbejde 
mellem en række instanser: Tilsynet med 
Nukleare Anlæg, sundhedsstyrelsen, ar- 
bejdstilsynet, bygningsmyndighederne m. fl., 
og forudsætter ligeledes, at Tilsynet og 
sundhedsstyrelsen kan disponere over både 
tilstrækkelige og kvalificerede personaleres- 
sourcer. Den tekniske indsats vil omfatte en 
række forskellige fagdiscipliner af både re- 
aktorteknisk, strålehygiejnisk og mere 
generel maskin- og bygningsteknisk art. Ud 
over at råde over en fast stab af medarbej- 
dere må myndighederne kunne trække på 
konsulentbistand fra andre institutioner her 
og i udlandet. 

spørgsmål 15: 
Hvorledes skal kompetencen fordeles mel- 

lem Tilsynet, miljøstyrelsen og ministeren? 
(Eksempler udbedes). 

M iljøministerens svar: 
I svarene på udvalgets spørgsmål nr. 18, 

22 og 23 er der gjort nærmere rede for nogle 
forhold vedrørende kompetencefordelingen 
mellem miljøministeren, miljøstyrelsen og 
Tilsynet med Nukleare Anlæg. 

Kompetencefordelingen i øvrigt er endnu 
ikke nærmere fastlagt. Det er imidlertid 
tanken at udfærdige en bekendtgørelse her- 
om. Det vil herved i overensstemmelse med 
ændringsforslaget blive taget som udgangs- 
punkt, at den umiddelbare tilsynsfunktion 
i første række vil blive henlagt til Tilsynet 
med Nukleare Anlæg. 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgs- 
mål 14, vil jeg være villig til at forelægge 
udkast til bekendtgørelse for folketingsud- 
valget, inden den sættes i kraft, såfremt 
udvalget måtte ønske dette. 

Spørgsmål 16: 
Hvilke økonomiske og personalemæssige 

rammer vil blive lagt for miljøstyrelsen og 
for Tilsynet? 

M ilføministerens svar: 
I forbindelse med ressortændringen pr. 1. 

februar 1976 har spørgsmålet om fordelin- 
gen af de økonomiske og personelle rammer 
været drøftet mellem de berørte ministerier. 

Resultatet af disse drøftelser blev, at der 
fra undervisningsministeriet til miljømini- 
steriet ved et ændringsforslag til finanslov- 
forslaget 1976-77 søges overført i alt- 12 
akademikere og 2, kontormedarbejdere. Der 
søges samtidig overført 3.109.500 kr. fra 
undervisningsministeriets budget til miljø- 
ministeriets budget. 

Herudover blev det aftalt, at handelsmi- 
nisteriet, atomenergikommissionell, midlerti- 
dig til miljøministeriet udlåner 3 akademi- 
ske medarbejdere. 

Miljøministeriet har yderligere til hensigt 
at søge finansudvalgets tilslutning til opret- 
telse af 1 midlertidig akademikerstilling. 

Endelig aftaltes det, at der mellem forsøgs- 
anlægget Risø og miljøministeriet skal ind- 
gås en samarbejdsaftale, der fastlægger, i 
hvilket omfang Risø vederlagsfrit skal bistå 
miljøministeriet. 

Den nærmere fordeling af personale mel- 
lem henholdsvis Tilsynet med Nukleare 
Anlæg, miljøstyrelsen og miljøministeriets 
departement er på ændringsforslaget såle- 
des: 

Til Tilsynet med Nukleare Anlæg i alt 
2.331.900 kr. og følgende personale: 1 di- 
rektør, 6 DIF-stillinger og 1 AC-stilling, 2 
HK-stillinger samt 3 medarbejdere udlånt 
fra a tomenergikommissiollen. 

Af bevillingen er 300 . 000 kr. forudsat 
anvendt til køb af tjenesteydelser fra forsk- 
nings- og udviklingsinstitutioner. 

Til miljøstyrelsen i alt 650.000 kr. og føl- 
gende personale: 2 DIF-stillinger og 1 AC- 
stilling. 

Af bevillingen er 200.000 kr. forudsat 
anvendt til køb af tjenesteydelser fra forsk- 
nings- og udviklingsinstitutioner. 

Det bemærkes, at den omtalte ITÙdlerti- 
dige akademikerstilling vil blive søgt ved 
særskilt aktstykke. 

Til miljøministeriets departement i alt 
127.600 kr. og følgende personale: 1 AC- 
stilling. 

Det forudsættes i øvrigt, at fordelingen af 
personale og bevillinger tages op til fornyet 
vurdering, når der er taget stilling til 
spørgsmålet om anvendelse af atomkraft. 


